quae inde derivantur, ceteras nemo est quin sciat. Hoc de philosophis verum est, de epicis non item; cfr. praeterea *κάρτος* v. 409, *σθένος* v. 410, *μένος* v. 411. — *όπίσον* B V; *έμπνοος* *έστιν* M P. — 415 *ήν δέ* codd. et edd. praeter Herm., corr. Herm. ad v. 247 vulg. — 416 *βοτάνας ήρι λυγρών* codd. et edd. ante Herm. »V. Slothouwerus, quum in Act. Soc. Trai. vol. III p. 159 duas inutiles coniecturas *έν μέν γάρ βοτανών ήρι λυγράς τε και έσθλάς* et *έν μέν γάρ βοτάνας ήρι λυγράς τε και έσθλάς* protulisset, tandem paullo meliorem viam ingressus, *βοτάναις είδη* praefert, *είδος* hac significatione dici putans v. 292 [vulg.] et v. 509 [vulg.]. Sed utroque in loco alia est huius vocabuli vis. Ego *ρίζας* scripsi, quod satis firmatur v. 404 [vulg.] « Herm. Wiel p. 26 dubitavit, num quod Herm. scripsit *ρίζας λυγρών τε και έσθλών* pro *ρίζας λυγράς τε και έσθλάς* graece dici possit, quare *δήριν* pro *ήρι* coniecit. Ego *βοτάναις άγυριν λ.* etc. recepi ex Excc. Vatt., ubi vv. 416—417 sine varietate leguntur, nisi quod male *εβρης* extat in v. 417. — 418 *όσαι* B; *τόσοι* B P Pal. V aif. — 419 *σιδηρίτι* M, *σιδηρήτη* B, *σιδηρήτη* P Pal. V aif. — 420 *άντιώσων* codd. et edd. ante Herm., *άντιώφεν* Herm. improbante Wielio. — 421 *εργεσθαι* B; *μέσα* B V. — 422 *είκεν* aif. — 423 *στείχοντος* quod ex Gesneri coniectura receperunt Tyrwh., Herm., est in M P (sed in hoc posterius *ο* ex corr.); *στείχοντας* B Pal. V, *στείχοντες* edd. ante Tyrwh. — *πόδεσαι* P Pal. V et edd. ante Herm., *πόδεσιν* diserte enotavi ex B. »Quantum autem et ponderis et elegantiae sententiae accedat si scripseris *οδδ' εί κεν στείχων τις ένιχρίμποιστο πόδεσιν* facile vides; quod ut scribamus maximo opere suadet v. 745 [vulg.] *γυμνῶ δέ βράχιν ποδί πευκεδανοῖο* *Εί κεν τις θλίψας ήφιος διά σάρκας άκάνθη*. cfr. v. 117 « Wiel p. 26, eleganter, si non vere. — 424 pro *έτι προφανέντα* ex Apoll. Rhod. III 917 *έπιπροφανέντας ολωνούς* Wiel p. 26 *έπιπροφανέντα* legendum esse coniecit; in idem ego olim incidi, sed *έτι* firmatur versu 422 et v. 529. — 424 *δύνανται* om. B V. — 425 *άλλά μέγα σφίσι* M, *μετά σφίσι* rell., quod correxi — 426 *έσσεται* Pal. ante corr., *έσσοντο* B V. — 427 *όπίσω* B M; *μεθερπίζειν* B P Pal. V; *μενεναίνει* B. — 428 *και σφίσιν* B, *και σφίσι* vulgo; correxi; *πρόσω* M. — 429 *νήχεται* codd. et edd. ante Herm., *νίσσεται* coniectura Ruhnken in Bibl. Crit. VIII p. 93 collato Nicandro Ther. 222 *νωθει δ' ένθα και ένθα διά δρυμῖ νίσσεται* *όλκῶ* et v. 470 *οδρεα μαιμώσων ένινίσσεται* *άκριόεντα*. Procedet verterat iam Eschenb. — 430 *γλώσσησι* (-ησι) B Pal. V; *περισαίνειν* codd. et edd. ante Herm., qui tacite correxit; *ώς* P V a. — 431 *καθέδαρθε* B. — 432 *κυνηγεσίοισι* M. »An scribendum sit *ένι* dubitari potest, si comparaveris v. 372 [vulg.] *ένι χείρεισι πάλλων* et v. 447 [vulg.] *ποτί γούνατ' έμειο* et similia quaedam « Wiel p. 10. Sed *έν τάρφειν* *Ίδης* est phrasis HomERICA. — *Ίδης* aif; *ένταρ σφειν* *Ίδης* B. — v. 434 *αδομένω* B, et Pal. ante corr.; *ίρόν* M P a, *ίρόν* B Pal.

V, *ἱερόν* iam if. — *οὐδέ ποτ' αὐτῶ* codd. et edd. omnes, sed lege Wielii notam (p. 26): »silentio praeterire nolo locutionis genus quum rarum omnino, tum in epica poesi, quantum equidem observare potui, prorsus singulare, quo, genetivo quem rexerat relicto *τις* vel simile quid desideratur. Quod quamquam leni coniectura *οὐδέ τις* sive *κατέναντά τις* scribendo removeri potest, tamen manum continere malui, quum apud Atticos quidem haec figura aliquoties reperiatur. Exempla collecta vide apud Vigerum p. 149, 10. Neque dissimile est, quod in hoc carmine legitur v. 664 [vulg.] *μέλιτι γλυκερῶ δίανας ἐκ βλεφάρων ἄγει νόσονα*, quem locum corruptum esse infra probabo. Ego post v. 435 versum excidisse statui, in quo de serpentibus locutus sit poeta. Si Wielii coniecturam *τις* reciperes, primo obtutu de homine aliquo, non de serpentibus auctor loqui videri posset. — *κατ' ἀντίον* B, *κατ' ἐναντίον* Pal. V; *περικαλέϊ* B Pal.; *φέρτερος* P ante corr. — 437 *αἰχμῆ· τήν* M, et P in textu, *αἰχμητῆ τήν* B Pal. V, *αἰχμητῆ* (om. *τήν*) P in marg., aif; *αἰχμητῆ* Steph. et rell. edd. ante Herm., qui Tyrwhitti coniecturam *αἰχμητῆς* recepit. — Menalippus Eschenb. in versione. — *ἐμοῖο* B. — 438 *ἀμώμητος καὶ εἶδεῖ καρπὸς ἀρείων* codd. (*εἶδει* M) et edd. ante Herm., nisi quod *κάρτος* edd. inde ab Eschenbachio. V. Slothouwer in Act. Soc. Trai. vol. III p. 160 *καὶ κάρτος ἦ εἶδος ἀρείων* (robore quam specie praestantior) coniecit, pessime iudice Hermanno, qui ipse *εἶδος ἀμώμητον καὶ ἐπ' εἶδεῖ κάρτος ἀρειων* (scil. *ποθέω*) edidit coll. Od. XVII 308 *ταχὺς ἔσχε θέειν ἐπὶ εἶδει τῶδε*, et 454 *οὐκ ἄρα σοί' ἐπὶ εἶδει καὶ φρένες ἦσαν*. *Κάρτος ἀρειων* etiam Schneidero placuit. Probante Seidenadelio Wiel p. 27 *εἶδος ἀμώμητός τε καὶ ἔρχει παντός ἀρείων* sive *πατρὸς ἀρείων* coniecit, conferens Od. IV 211 *υἰέας αὖ πυντούς τε καὶ ἔρχεσιν εἶναι ἀρίστους*, Od. II 277 *πατρὸς ἀρείους*, et VIII 127 *τῆ δ' αὖτ' Εὐρύαλος ἀπεκαίνυτο πάντας ἀρίστους*. Ego Hermanni coniecturam recepi, cum etiam v. 414 *κάρτος* in *καρπὸς* depravatam sit, et hunc locum respexisse videatur Tzetzes in Antehom. 223 *ἐπ' εἶδει κάρτος ἔκειτο*; deinde quodam modo respondere sibi videntur *κάρτος* et *δουρικλυτοῦ, εἶδος* et *εὐπλοκαμοῖο*. Quod autem Wiel l. l. *εἶδος ποθεῖν* intellegi posse, *κάρτος ποθεῖν* quid sibi velit omnino non intellegi posse affirmat, nihil est; *ποθεῖν* enim deperdite amandi significationem hoc loco habet et *κάρτος ποθεῖν* bellicoso Melanippo haud absone tributum esse videtur. — 439 *αἰζεῖοῦ* M P, Pal. post corr., V aif, *αἰζηοῦ* [B] Pal. ante corr. et rell. edd.; *δουρικλυτοῦ* B M P Pal. aif. — 440 *μετὰ θήχας* M, *μεταθῆχας* P in textu, *μετὰ θῆρας* P in marg.; *ἀλωμένου* M, Pal. post corr., P in textu; *ἀλώμενος* B, *ἀλώμενος* P in marg., Pal. ante corr., V aif; *ἀλόμενος* f, *ἀλώμενος* Steph. et rell. edd. ante Herm., qui Tyrwhitti coniecturam ab optimis libris firmatam *ἀλωμένου* recepit. — *νόσφι* B P Pal. V et edd. ante Herm., qui tacite corr. — 441 *ἔαθεν* B V; *φέρειν* codd., quo retento Ruhnken in Bibl. Crit. VIII p. 93 in versu superiore

οὐ πόδε pro *οὐ ποτε* coniecit; *οὐ ποτε* retinuit Herm. et *μένειν* pro *φέρειν* ex Slothouweri coniectura (in Act. Soc. Trai. vol. III p. 160) recepit. — *Ικετάονος* B solus, quod recepi. Hicetaon enim, non Icetaon audit Melanippi pater apud Homerum semper, et cfr. *Ίκέτας*, *Ίκέτης* nomen proprium; *Ικετάονος* rell. codd. et edd. Iterum adstipulante Seidenadelio Wiel p. 27 transpositis versibus 439 et 440 locum sic constituit:

*τοῦνεκα καὶ μετὰ θῆρας ἀλώμενος οὐποτε νόσφι
αἰζηοῖο πόθον δουρικλυτοῦ, ἐπλοκάμιο
ἔσθενεν Εὐφόρβοιο φέρειν . . .* et addit:

»Quam transpositionem ut faciendam existimem id maxime mihi persuadet, quod versus 433 [vulg.] eo quo vulgo est loco languet [?] et habet nescio quid claudi; praeterea sic tandem *φέρειν*, omnibus libris sustentatum, habet quo referatur«. Sed ut de transpositione taceam, mutatur *αἰζηοῖο πόθον*, omnibus libris sustentatum, et, ne sensus corruat, respuitur *ἀλωμένου* ab optimis codicibus commendatum. — 442 *λασίοισι* B; *ἀντιθέτοι* P in textu, quod correctum in marg.; *κύνεσσι* P aif; *καρχάλων* B; *καρχαλώων* ineptissimum hoc loco esse censet Wiel p. 27, »nihil enim ut alias causas taceam, a venando alienius quam strepitus et risus. Quamquam hic scriptor, qui v. 115 perdices arbori insidentes facit, rei venaticae omnino rudis videtur, tamen ob mutationis lenitatem sententiamque hoc loco unice aptam legendum censeo *παμφαλώων*. Cfr. Apoll. Rh. II 127 ubi de lupis ovibus insidiantibus *πόλλ' ἐπιπαμφαλώωντες ὄμοῦσ'.* Mihi quidem risus ille summum animi gaudium testificans neque inepte Melanippo tribui videtur, neque in omni venationis genere silentium teneant venatores necesse est. — *κούροιο* per ferarum vertit Eschenb. — 444 *ἐτάροισι θέλεν* con. Wiel p. 6, ubi caesuram trochaicam a poeta praelatam esse demonstrat. Sed cfr. ad v. 178. — *ἐτέροις* B; *τέ μιν* codd. et edd. ante Herm., qui *οἱ* pro *μιν* scripsit, recte, puto, licet et apud Pindarum et apud Lucianum *ἔπομαι* accusativo casu coniunctum invenitur. — *οἶος* B aif. — 445 *μενεαίνων* V; *ἐρύσσειν* codd. (praeter B in quo *ὀρύσσειν* est) et edd. ante Herm.; *ἐρύξαι* vel *ἐρύκειν* con. Musgr., quorum posterior recepit Herm. — 447 *μιν* codd. et edd., quod retinui; *κεν* Herm. »Si quid e v. 439 [vulg.] repetendum erat, *κεν* repeti, non *μιν* debuit. Utitur autem illo *κεν* sic, ut supra monitum ad v. 110a. — *ἐρήτευεν* B. — 448 *πέιθετο· τίς κ' ἐθέλεσκε τότ' Εὐφόρβοιο λιπέσθαι* codd. et edd. ante Herm., nisi quod *ἐφόρβοιο* V, *λίπεσθαι* B M. »Vulgata lectio tam est inepta, ut mirer hucusque servatam, certe toleratam, a viris doctis fuisse. Certa est quam recepi, emendatio nostra. Ἐπεὶ οὐκ contrahuntur: v. Canter. ad Soph. Philoctet. Adde Hesiod. Scut. Herc. 218. Similiter II. VII 31a. Herm. cui dubitanter obsecutus sum. Nimis *ἀσυνδέτως* ipse olim *πέιθετο· τίς δ' ἐθέλεσκε ποτ' Εὐφόρβοιο λιπέσθαι*; conieceram et simile quid in codice suo legisse videtur Ioannes Tzetzes,

ex cuius »θεογονία ἐν βραχεῖ· μετὰ προσθήκης καὶ τῶν ἐπὶ τὴν Ἰλιον ἀρίστων ἐλλήνων τε καὶ τρώων« haec ad hunc locum spectantia excerpti ex unico ut videtur codice Casanatensi G IV 16, unde totum carmen satis neglegenter a Bekkero in Actis Academiae Berolinensis (1840 p. 140—170) vulgatum est: *Καὶ Πάνθους Πολυδάμαντος πατήρ καὶ τοῦ Εὐφόρου | Ὅς χρυσοκόμης Εὐφορβος ὑπάρχων ὑπὲρ φύσιν | Καὶ χρυσοκαταδέσμητον εἶχεν αὐτοῦ τὴν κόμην· | Καὶ πολεμῶν καὶ καρτερῶν πόνους ἐν τοῖς πολέμοις· | Ὡς Ὅμηρος παρίστησι τὸν νέον διαγράφειν· | Ὅδὲ σοφώτατος Ὅρφεὺς τοῦτον ὑπερξεφαίρων | Λέγει ποθεῖν τοῦς σύμπαντας πορεῦεσθαι σὺν τούτῳ.* — Peius etiam Seidenadel Hermannianum probavit et non nisi *χ' οὐκ* pro *ἐπεὶ οὐκ* substituit. — 449 *γε μὲν M, γέ μὲν B P* (non *γε μὲν* ut ap. Tyrwh. legitur) *Pal. V aif; ἀέχοντα a, αεχοντα i, ἀέχοντα f et rell.* — 450 *κνήμην M, recte, cfr. vv. 76. 508. 524. 556; κνήμης rell. codd. et edd.; ὀλεσίμβριτον edd. ante Steph.; ἐλάσας P ante corr., aif.* — 451 *τὸν μὲν ἔτ' ὦ ὀλοῖστερος οὐ λάθην codd. et edd. ante Herm. nisi quod ὦν M, ὦ B P Pal. V, ὀλοῖστερος B.* »Haec corrupta esse nemo dubitet. Pro *ὦ* conii. Gesn. *ὦν*, qua mente non video. Tentabam τὸν μὲν ἔτι ζῶντ' ἔρος οὐ λάθην. Sed praestet fortasse *ἀδυναμίαν* fateri«. Tyr wh. »Τὸν μὲν ἔτι λυσοῦνθ' ἐνδὸς οὐ λάθην — vel, pro *ἔτι λυσοῦνθ'*, *ἔτ' οἰμῶζονθ'* — vel *ἔτ' οἰδαίνονθ'* — vel *ἔτ' ὦμ' ἀγοῦνθ'*, — vel si in activo legatur, *ἔτ' ἰλυσοῦνθ'*« Musgr. »Ego nec Tyrwhitti coniecturam, nec quae Musgr. satis mira excogitavit intelligere me fateor. Aliam igitur viam ingressus ex his τὸν μὲν *ΕΤΩΛΟΙΣΤΕΡΟΣΟΥΛΑΘΕΝ* feci τὸν μὲν *ΕΠΕΙΤ' ὈΛΟΟΣΠΙΠΕΤΟΣ ΛΑΒΕΝ*. Utitur hoc vocabulo noster infra v. 628 [vulg.] *Melanippo νοῦσος* mox tribuitur v. 450«. Herm. qui coniecturam suam τὸν μὲν *ἔπειτ' ὀλοῦς πυρετὸς λάβην* in textum recepit. »Hic quod posuit quamvis commode inventum et perquam sit probabile, aliquid tamen dubitationis id moverit, quod primum legitur atrum hydrum retinuisse virum, deinde eum in morbum incidisse qui eum retineret, ut negari non possit quin iteratum illud *οὔνεχ' ἔμελλεν αὐθι λειψέσθαι* langueat. Quod incommodum evitabimus, si ad litterarum qualia tradita sunt, vestigia propius etiam accedentes legerimus τὸν μὲν *ἔρωσ ὀλοῦς φρένας ἤλασεν, οὔνεχ' ἔμελλεν*, quo fit, ut quod sequitur *οὔνεχα* in aliam sententiam accipien- dum optime se habeat. Dicit enim hoc: miserum domi remanere coactum transversum agebat perditus amor. cfr. Ael. H. A. 14, 18 *ἐλαύνεται τὴν ψυχὴν ἐρωτικῇ μανίᾳ*, II. γ. 442 *ἔρωσ φρένας ἀμφοτέρω*, Pind. P. X 60. *ἔρωσ ὑπέκνισε φρένας*, Lith. v. 318 [vulg.]« Wiel p. 28. Ego Hermannii vestigiis insistens τὸν μὲν *ἔπειτ' ὀλοῦς νόσος ἔλλαβε* scripsi ex v. 456, neque quae Wiel contra Hermannum attulit rata esse concedo. — *οὔνεχεν B, οὔνεχ' P Pal. V.* — 453 *οἰκτείρω B P Pal. aif; ἐμοῖο B Pal. V.* — 455 *ἐπιπάσσεμεν B; ἔλκει V.* — 457 *τεχεν (sic) B.* — Gesner ad v. 344 *σὴρηρίτην* eundem esse atque *ὀφίτην* vex hoc ipso

carmine planissime« disci posse affirmat, et pergit: »Nec eundem esse *ορείτην* dubito v. 113 [457] licet illud etiam suspicari subiret, forte ex scribentis errore demum *Ορείτη* esse ortum. [Et *ορείτην* conii. iam Perdr.] Quam facile confundi enim potuere *Φ* et *Ρ*. Sed antiquum oportet esse errorem, si recte se habeat illud Plin. 37, 10, 65 Oritis et a quibusdam sideritis vocaturæ. Contra Herm.: »Male etiam colligit Ophiten eundem esse cum Siderite, a quo manifeste distinguitur. Unicus locus qui huic opinioni patrocinatur est infra v. 355—6 [vulg.] ubi satis constat *ορείτην* mendose scribi pro *ορείτην*, quem eundem esse cum Siderite testatur Plinius a Gesnero citatusæ. — 458 *κομίζειν* P, sed *ν* postea additum et rursus punctis deletum a m. pr.; *κομίζειν* aif. — 459 *δίδωσιν* tacite Herm. — 460 *λίθους* conii. O. Schneider in Nicandreorum prae f. p. 128 et Wiel p. 28, probavit Seidenadel, *θεούς* codd. et edd. — *ἔρδειν* et *ἔρδειν* iunctim V, *ἔρδειν*, rell., ut videtur, quod correxi. — 461 *ἐμῆς* codd. et edd. ante Herm., *ἑῆς* conii. Schrader in Emend. Praef. p. XV ex Tzetzae Chiliad. XIII 574 sqq.: *Εὐφορβος ὠραυότατος ἦν τις τοῦ Τρώων γένους Ἰῖδος Πάνθου καὶ Φρόντιδος, ὡς Ὀμηρός μοι λέγει, Ὀρφεὺς δὲ Βουκολίωνος καὶ τῆς Ἀβαρβηρέης (sic?) et I 228 sq. Εὐφορβος Φρόντιδος υἱὸς καθ' Ὀμηρον καὶ Πάνθου, Ὀρφεὺς Ἀβαρβηρέης δὲ καὶ Βουκολίδην λέγει.* Cfr. praeterea Tzetz. Homer. 222, 223 *αὐτὰρ δὴ Μενέλαος χρυσοκόμην κατέπεφνεν Βουκολίδην Εὐφορβον, Ἀβαρβηρέης φίλον υἷον.* Item *ἑῆς* conii. Tyrw., qui inter alia haec quoque addit: »Cur autem noster in hoc loco, spreta Homeri auctoritate, vel notum illum Euphorbum, Panthoi et Phrontidis filium, Abarbareae et Bucolioni attribuerit, vel novum quendam Euphorbum induxerit, mihi non liquet. Nihil est in superioribus, quod non Homericō Euphorbo optime convenit, nihil hic quod non a vero, ut ita loquar, Bucolionis et Abarbareae filio dici poterat. Metrum autem *Βουκολίδης Αἴσηπος* impleret non peius quam *Βουκολίδης Εὐφορβος*æ. — 461 *ἐπαχούσας* ex B Pal. recepi, *ἐπάκουσας* rell. codd. et, quod mireris, etiam omnes edd. — 463 *βουκολώδης* BV; *ἔφορβος* V; *ἀγαυοῦ* Pal. — 464 *μοῦνον* M P Pal. V et edd. ante Herm., qui Schraderi coniecturam (in Em. Praef. p. X) *μοῦνων* recepit. — 365 *ἦδὲ* V; *φαρείαν* M. — 466 *ἔλκει* P Pal. V aif. — 467 ab hoc versu rursus incipit A. — *ὄδασι* A, male, puto, *ὄδασι* aif; *διθύνοντα* B V. — 468 »*ὅτι καὶ κωφοῖς τὸ ἀκούειν χαρίζεται* Moschi nota inedita. — *ἐρεήκοον* V; *ἔμμεν* A M Pal., *ἔμμεν'* diserte notavi ex P et edd., quod corr. Herm. in Addendis. — *ἀϋτῆς* A et idem legit epitomator (*ὀμιλίας*), *δοιδῆς* codd. dett. et edd., quod hic ineptum (v o cis vertit Eschenb.). — 469 *χόλω* A; *χρυσῆς* codd. et edd. ante Herm. — 470 *γάμον* BV. — 472 *εἶχε* P aif; *βάλοις* A M P Pal. et edd. ante Herm., qui *βάλης* edidit, *βάλλοις* BV. — *ὠδωδῆν* Pal., *ὠδοδῆν* B P V aif; corr. iam Perdr.; *πετὰ* B. — 473 *οὐδὲ τι* codd. aif, male, cfr. v. 424. — *μένει* B P Pal. V aif; *οὐδενί* B P aif; *χεῖτῃ* A.

Post hunc versum titulus *γαγάτης* in M et edd. ante Tyrwh., *γαγάτης* P, *περι γαγάτου* B Pal. V; om. titulum A, Tyrwh. Herm.; *περι γαγάτου* A in marg. — 474 *δρυνμένοσι* (sic) M, *δρυνμένησιν* tacite Herm. — 475 *αὔτμη* A. — 476 *χροιήν* A, *χροιῆ* rell. codd. et edd. (*χρογῆ* P in textu); δ' om. Dinner p. 164; *ἀθαλόεις* B; *ἔπλετ'* A M Dinner p. 164 et Tyrwh. Herm. ex Stephani conii., *ἔλπετ'* rell. — 477 *καρφαλέη* A; *ἕκλον* codd. et edd., quod tacite correxit Wiel p. 30; *ἕκλος* conii. Tyrwh. sine causa, puto. Cui coniecturae quomodo firmamentum accedere ex Nicandri Ther. v. 37 *ἄλλοτε δ' ἀζαλέην δαίων Γαγγίτιδα πέτρην* dicere potuerit Wiel p. 30, equidem non intellego. — 478 *όλόον* B; *ρίνας* A; *οὐδέ τι* A, *οὐδ' ὄγε* B in ras. a m. pr., *οὐδ' ὄγε* omnes rell.; *φῶτας* P ante corr. aif, *φῶτας* omnes rell. »plantarum memoriam delebit a quibus sacrum morbum arcetis« vertit Perdr. p. 168 et in marg. annotat »Iste locus mihi suspectus est«. — 479 *λήσονθ'* A, quod recepi, et simul in v. 478 *φῶτας* in *φῶτες* mutavi. Vulgata scriptura *οὐδ' ὄγε φῶτας λήσεται* sensu caret, »viri non latent lapidema, non vero »lapis non latet viros in quibus sacrum morbum deprehendere volueris« poetae dicendum erat. *λήσεται* BV, *ρύσσοιθ'* M, *λίσσονθ'* P in textu, sed *λήσεται* in marg., *λίσσονθ'* Pal. in textu, et *λήσηται* in marg., *λήσεται* edd. omnes. *ὄν* a; *καθέλοις* P Pal. V aif, *χ' ἐθέλεις* A, *χ' ἐθέλοις* B [M] et edd. post Steph. *ἀπό* notavi ex A B P Pal. et edd. ante Herm., qui tacite *ἀπο* scripsit. *ἐρύξαι* dett., *ἐλέγξαι* A et Herm. ex Salmasii conii., quam ingeniosus, si non veram esse putavit etiam Tyrwh. et Wiel quoque probavit p. 30. (»probare velis« Eschenb. in versione). Attulit Salmas. (ad Solin. 178 b E) Plinii locum N. H. XXXVI 34 de gagate: »deprehendit sonticum morbum, et virginitatem suffūtus«, et Appuleii in Apolog. p. 103: »Quod si magnum putarem, caducum delicere, quid opus carmine fuit? cum incensus gagate lapis, ut apud physicos lego, pulcre et facile hunc morbum exploret: cuius odore etiam in venaliitiis vulgo sanitatem aut morbum venalium experiantur«. Addit Wiel p. 30 locum Alexandri Aphrod. Problem. S. II 64: *ἐπι δὲ τῶν ἐπιληπτικῶν κατάπτωσιν ποιεῖ τὰ δυσώδη, ὡς πτερὰ καιόμενα, λίθος γαγάτης* etc. — 480 *γνάμπτει* A, *γνάμφει* rell. codd. et edd. praeter B, in quo *Ννάμφει* est; *γάρ σφεας* scripsi, *γάρ σφέας* codd. et edd. — 481 *οἱ δ'* P et edd. ante Herm., qui tacite correxit; *ἀπό* codd. et edd., *ὑπό* recte conii. Wiel p. 30, licet p. 14 idem in *ἀπό σφ. πεπαλαγμένοι ἀφλ.* »praepositionum laxiorem et paene abundantem qualem recentiores sibi permittunt, usum« agnoverit. — *ἄφαρ οἰμοιο* codd. et edd. ante Gesn., qui *ἀφρισμοιο* scripsit Tyrwhitto quoque probatum. Idem Salmasium l. l. voluisse Tyrwhitti est sententia, scripsit enim Salmasius *ἀφρασμοιο* typhothetae errore, ut putat Tyrwh., *ἀφλοισμοιο* recte Herm. ex Il. XV 607 *ἀφλοισμός δὲ περι στόμα γίγνεται*. — 482 *στυφῶντ'* B, *στρωφῶντ'* V; *κυλινδόμενος* B.

vv. 481—482 ab ἀφλοισμοῦ usque ad κολινδόμενοι om. Pal.; γαίης A minus apte. — 483 ὀπποτ' B; ἴδῃσιν Herm. tacite, ἴδῃσι A. — 485 θηλυθήρη P aif. — 485 ἀμφιβεβῶτα A, male, cfr. Damigeronem: »deinde iubeas mulieri circumgredi«; ἀμφιβῶσα BV, ἀμφιβεβῶσαν Pal. ante corr. — 486 σπλάγχνοισι Pal. aif; ἀναίσσονται A et Herm. ex Musgravii et Schraderi (in Em. Praef. p. VIII) conii., αἰσσοῦντα rell. codd. et edd., etiam Dinner p. 380, exsurgentem Eschenb. in versione, ἀπαίσσοῦντα conii. Tyrwh. — 487 ἀδρόως B P Pal. V. — 488 γυναιχοφόνος A, γυναικίης P Pal. V aif, γυναικίη [B? M] et edd. post Steph.; νεάτη A; μέμων Pal.; ἐνί B; κέκληται codd. et edd. ante Steph., quae scriptura retinenda erat, recepta A libri lectione γυναιχοφόνος; κέκλεισται edd. inde a Steph. — τό pro τό τε B; αὐτὸν codd. et edd. ante Herm., quod Gesner ad ἰχώρ retulit; αὐτῖς conii. Herm.; πνοῆσι A. — 490 δερχομένη γάνυται τισέ η σόλον ἐκβλύζοντα A, δερχόμενοι γάννυνται ἄφαρ δύλον ἐκβλύζοντα codd. dett. et edd. ante Gesn., nisi quod δόλοο B; θολὸν primum Gesner ex Bernardi coniectura (ad Synes. de Febr. p. 127) scripsit; δερχόμεναι conii. Schneider, δερχομένη γάνυται οἱ ἄφαρ θολὸν ἐκβλύζοντα scripsit Herm., »nam et praecedit singularis, et sequitur; vitiosum etiam γάννυνται quod γάνυνται prima brevi esse debebat«. φαφαρὸν pro οἱ ἄφαρ conii. Wiel p. 30, qui ibidem totum locum apte conferri posse cum Seren. Samon. de Med. Praec. v. 1015—1020 monet. Cum A in δερχομένη γάνυται rectum servaverit et alia eius scriptura σόλον per malam pronuntiationem orta ad verum propius accedat, ausus sum interpolatam deteriorum codicum lectionem ἄφαρ expellere, et A libri vestigia premens ex τισέ η σόλον τις ἐῆς θολὸν scribere, ut iam in Epist. p. 14 conieceram; ἐῆς autem a νηθύος non nimis longe abesse exemplis probari potest, cfr. praeter alia Quint. Sm. VIII 57. 58 ἐῆ δ' ἐκέλευεν ἕκαστον Ἄλκῃ ἀνηρηὴν ἐς φύλοπιν ὀτρύνουσα. — 491 ἔχ tacite Herm. — 492 ἄλλα τὲ A. — 493 κνίσσησιν A. Post v. 493 titulus σκορπίος in P Pal. et edd. ante Tyrwh., περὶ σκορπίου in B V; idem habet A in marg. — οὐδὲ ὁ αὐτὸς Ὠρίων περὶ τοῦ λίθου ἤκουσεν, ὡς ἠφέλει τοὺς σκορπιοδόχτους, schol. Moschi. — 494 λάαν A; ἔμμενε B. — 496 πεκρήσιν A, πεκρήσι B Pal. V; πεπαρμένον conii. Gesner, recepit Tyrwh. attamen, — ut bene observavit Herm. — accusativus repugnat illi lectioni, quam in v. 497 probaturus erat. πεπαρμένον Dinner p. 750, sed idem p. 560 πεπαρμένους. — ὀδύνησι A, ὀδόνησι B, ὀδύνησι rell. codd. et edd. ante Herm., qui tacite ὀδύνησιν scripsit. — 497 κεν ἐκεῖνα θελεσκέμεν ἄστρων codd. et edd. ante Herm., qui Tyrwhitti coniecturam, in quam ipse quoque incididerat, κεν ἔχειν ἐθέλεσκέ μιν ἄστρων recepit. — Post v. 498 titulus χορυφῶδη in B P Pal. V aif, χορυφῶδης Steph. et rell. ante Tyrwh., qui omittit cum Herm. et rell. codd. — 498 χορσίεντα A, χορσιέντα codd. dett. et edd. ante Herm. »Walchius in Antiqu. medic. select. diss. VI pro indice qui vulgo ponitur, χορυφῶδης legi vult χορσοειδῆς, et pro

κορσιόντα scribi κορσωθέντα, quod crinitum interpretatur. Contra disputat V. D. in Bibl. philolog. Gottingensi vol. II p. 205 sqq. qui κορσήντα scribendum censet. Quod verum iudicavi. Herm. Idem latet in A libri scriptura. — vv. 498—499 verba α λίθον usque ad τοξευτήρα om. A in lacuna. — 498 ούνεκα P. Pal. aif. — 499 δριμέος ἐν σκορόδοιο καρήατι codd. (sed σκόροδοιο M P) et edd. Sed recte Wiel p. 30: »Res ipsa postulare videtur, ut legamus δριμέϊ σὺν σκορόδοιο καρήατι, quum μίσειεν ἔν τινι nisi de liquidis non commode intelligatur«. — 500 ἤπεδανον B, ἤπεδανόν V, ἤπεδανών ι, ηπεδανών f, ἤπεδανῶν rell. codd. et edd. ante Herm., qui Bernardi emendationem πευκεδανῶν (ad Pallad. de Febrib. p. 70) Gesnero quoque probatam recte recepit, »ἤπεδανός enim imbecillis, quod hic plane contrarium, πευκεδανός mortifer«. Gesn. Obloquitur Wiel p. 30 »nam ἤπεδανός non solum de eo quod debile est, sed de eo etiam quod debilitat in usu fuit quamquam raro. Confer huius carminis v. 376 [vulg.] ἤπεδανοῖο δείματος, praeter magnum eorum adiectivorum numerum, qui media quadam natura e notione passiva facilem habent transitum in activam«. Idem p. 13 confert »v. 22 νοῦσος ἄκιος de morbo qui debilitat, quum apud veteres ἄκιος id tantum significet quod debile est ipsum«. Recepti Bernardi coniecturam; longe enim alia est res, si substantivis abstractis qualia sunt νοῦσος, δεῖμα (cfr. χλωρὸν δέος Homericum) addita adiectiva e media significatione in activam transeunt, quam si idem accidit adiectivis, quae nominibus aliquam materiam denotantibus (βέλεμνα, puta) accedunt. — βλέμων B; — σκορπίον V, σκορπίος B Pal. aif. — 501 κόρση A; βροτεῖη A. — 502 ὄξυτάτω A; βάχχω A. — 503 κελενῆς B; ἀσπιδόσιον A; ἰψ̄ P in textu, Pal. in textu; sed ἰὸν iidem in marg. — vv. 504. 505 sic scripti sunt in A:

μέτρω δ' ὄς κεν ἴσω μίξει ῥοδόεντος ἐλαίου
κάψας ἐκ πυρὸς ὀπτὸν, ἐν ἀχενίαις ὀδύνησιν

in deterioribus autem codicibus et in edd. ante Herm. sic:

μέτρω δ' ὄς κεν μίξει ῥοδόεντι ἐλαίῳ
κάψας ἐκ πυρὸς ὀπὸν ἐναυχενίαις ὀδύνησιν

ubi μίσειεν edd., μέτρον δ' ὄς μίξει μιν ῥ. ἐλ. M; κάψας if, βάψας edd. inde a Steph.; ὀπὸν om. M; ἐν ἀχενίαις B Pal.; ὀδύνησι M, ὀδύνησιν Herm. »In ὀπὸν primam produci propter asperitatem consonantis iam dictum ad II, 37. [v. 375 vulg.] Sed quid sibi vult βάψας ἐκ, vel ἐκβάπτω. An ὀπὸς ἐκ πυρὸς est succus fervens, ut est de igne vel ex igni ablatus? Sed forte melior est altera lectio κάψας, sumens, glutiens. Mihi N. L. cum nec quis ὀπὸς hic ex lapide paretur, videam. Gesn. Πέτρω δ' ὄς κεν μίσειεν ῥοδόεντι ἐλαίῳ βάψας ἐκ πύους (vel πύου, vel πύεος) ὀπὸν, ἀχενίαις ὀδύνησιν ἄλλα ἄγει coni. Tyrwh., quod vertit: »Lapidi autem huic si quis immiscuerit rosaceo oleo tinctum ex colostro coagulum colli doloribus remedium affert«. Moschi scholion: ὁ αὐτὸς

τάς ἐν ἀρχαίᾳ ὀδύνας παύει μυχθεῖς ῥοδελαίῳ καὶ ὀπῷ secundum Hermannum »firmaret quodammodo Tyrwhitti coniecturam, nisi probabile esset, ex corrupta lectione ὀπὸν istam interpretationem ortam esse. Quare praetuli, quod ad sensum planius, ad mutationem lenius est, ὀπτόν, in quod inciderunt Musgr. et Schraderus in Emend. praef. p. VIII. Sed praeterea μέτρῳ non in πέτρῳ, verum in πέτρον, et μίξειεν, etiamsi numeri non admonerent, in μίξῃ ἐνὶ mutari debuit Herm. Non probavit haec Wiel p. 30. 31: »Et πέτρον quidem ut usitatissimum in hoc carmine corruptioni obnoxium fuisse aegre credas; deinde ἐνὶ ῥοδόεντι ἐλαίῳ et productione brevis syllabae ob caesuram et hiatus laborant; quae qualia hic sunt quamquam facile excusantur, tamen vel a talibus hic poeta diligentissime abstinuit; denique quod in subsequente versu scripsit βάψας ἐκ πυρός ὀπτόν, vix potest intellegi. Igitur quod melius sit aliquid circumspicanti pro μέτρῳ occurrit sive νίτρῳ sive ἤτρῳ sive μύρτῳ, quorum quid poeta scripserit in tanta huius loci obscuritate vix dispicias. Mihi praeferendum videtur μύρτῳ idque ob hanc unam causam, quod, quoniam de herbarum oleo agitur, cum ῥοδόεντι ἐλαίῳ et ὀπῷ optime convenire videtur; totum autem locum sic scripserim:

μύρτῳ δ' ὅς κεν μιν μίξῃ ῥοδόεντι τ' ἐλαίῳ
βάψας ἔκπυρ' ὀπῷ, ὕγ' ἐναυχενίαις ὀδύνησιν

hac sententia: Lapidem si quis miscuerit cum oleo myrrhino et rosaceo et calido hoc suco se inunxerit, is colli doloribus medebitur. Oleo enim myrrhino nihil frequentius apud medicos scriptores; μυρτός et substantivum est et adiectivum; μιν propter sequentem similem syllabam facile excidit; offensiones metricas vides sublatas; βάπτειν eadem notione accipiendum qua λούειν; ἔκπυρα autem adverbium est ut Epigr. ad 64 (v. 82) ἔκπυρα λούειν; denique ὀπῷ vocabulum omnino servandum duxi ut et rarum et totius loci sententiae imprimis accommodatum. Haec Wiel, ingeniose sane. Πέτρον δ' ὅς κεν μίξειεν ῥοδόεντι ἐλαίῳ Τήξας ἐν πυρὶ πρῶτον ἐναυχ. ὀδ. ἄλλ. ἄρει. con. Seidenadel p. 7. Ego egregiam A libri scripturam paucis tantum orthographicis mutatis recepi. Pro ἐν ἀρχαίᾳ olim in Epist. p. 15 ἐναυχ. scribendum esse dixi; perperam, retento enim ἐναυχένιος vocabulo ἐναυχενίων ὀδυνάων ἄλλαρ scribendum fuisset. — 507 ἀτειρῆν Pal.; ὕλην codd. et edd. ante Herm., ἰλὸν con. Schrader in Emend. Praef. p. VIII et Bernard in vita Reiskii p. 225, recepit Herm. — 508 κατὰϊγδὸν B; ἀνδρὸς V in textu, quod correctum in marg. — 509 δευομένη P Pal. et edd. ante Herm., σευομένη con. Musgr., δυομένη Schneider, quod recepit Herm.; βουβώνεσσι codd. dett. et edd. ante Herm., qui tacite correxit. Post v. 509 titulus κουραλίον in P et edd. ante Tyrwh., qui primus titulum omisit, κοράλιον in M, περὶ κοραλίου in B V, περὶ κουραλίου in Pal., περὶ κοραλλίου A in marg. — 510 ἀμαδύνειν B. — 511 καίπερ σιτίδα

P aif, και Περσηίδαο B M Steph. Dinner p. 419 et edd. ante Herm., qui Περσηίδαο scripsit ex Tyrwhitti coniectura; idem habent codd. meliores. — 513 τοῦδε codd. et edd. ante Herm., qui τόνδε Tyrwhitti coniecturam recepit, male, numquam enim masculini generis reperiri κουράλιον, semper neutrius generis, bene observavit Wiel p. 31. — 514 ἀκείραρχος codd. et edd. ante Herm., qui ἀκερσεύχης scripsit more suo. — 515 στρωφόμενον A, στρωφόμενος M et edd. ante Herm., στρωφόμενος P Pal., στρωφόμενου B, στρωφόμενος V, στρωφόμενον coni. Steph. in nota, probavit Tyrwh., recepit Herm.; sed cum v. 512 τοῦδε servandum sit, recte Gesneri coniecturam στρωφόμενον praetulit Wiel p. 31. — 516 τόδ' ἐτήτυμον ἄρα τέτυχται codd., nisi quod ἐτήτυμον A, ἄρατε τύχθαι B, ἄρα τέτυχθαι P V aif, ἄρα τετύχθαι Pal.; τόδ' ἐτήτυμον αἰφα τετύχθαι Steph. et edd. ante Herm., τόδ' ἐτήτυμον ἄρα τέτυχται (sed illud verum sane est) coni. Tyrwh. addens: »Priorem in ἄρα produci ab hoc scriptore non indignere. τόδ' ἐτήτυμον ἢ ῥα τέτυχται coni. Ruhnken in Bibl. Crit. VIII p. 93 collato v. 342 [vulg.] ἢ ῥά ποτ' εἰναετῆ λῶσθην ἀμενηνὸν ἔδηξας. »Infeliciter uterque, Tyrwh. quod ἄρα hic ineptum est, Ruhnken quod ἢ ῥα in initio dici debuit. Praeterea tota sententia laborat, si τότε scribitur, quo fit, ut ὃ, quod in superiore versu est, non ad praecedentia, sed ad istud ipsum τότε referatur: quod quis fortasse falsum dicat, id verum est. Quae sententia quis non videt quam languida, ne dicam inepta, sit? Scribendum ὃ τίς τοι ψευδὸς κεν φαίη· τὸ δ' ἐτήτυμον οἶδα τετύχθαι. Quod erit fortasse qui falsum putet: at id vere sic esse scio. Similiter supra v. 486 [vulg.] ἀλλὰ τε πόλλ' ἐπὶ τοῖσι γαγάτην θέσειελα βέζειν οἶδα. Et v. 339 [vulg.] σὺν δὲ καὶ ὀστρίτην οἶνω λίθον ἐντρίψαντας ἀκρήτω χέλομαι πίνειν ὀδυνήφατον εἰδῶσα. Herm. cui obsecutus sum, licet olim, in Epist. p. 15 Tyrwhitti ἄρα ex recentiorum epicorum usu defendi posse perperam credidissem. Sed fortasse Ruhnkenii ἢ ῥα τέτυχται recipiendum erat; ἢ ῥα mediae orationi insetum legitur etiam Nicandr. Alexiph. 82 ἀβλεμὸς ἢ γὰρ et Nicandr. Georg. (fragm. 74) v. 45 φουλάσιν ἢ γὰρ ex Schweighaeuseri coniectura. — 517 βᾶτάνη B; οὐδενὶ B P V aif; γαίη A. — 518 ἦντε scribendum esse visum est Hermanno in Addendis; fort. recte. ἴσμεν aif; ἐνὶ B; τροφήν Pal.; πόντω A. — 519 ἀτρογέτω A; γίνετ' A, B post corr., M post corr., P V et edd. ante Herm., γόνετ' M ante corr., γίνεται B ante corr., Pal., γίγνετ' Herm. γίνεται, quod recentiorum usu firmatur, recte, ut videtur defendit Wiel p. 14 provocans ad Koechlyum Praef. in Quint. p. LIV. Apud nostrum sane res paullo dubior est, cum γίνομαι verbum praeter hunc versum non nisi in v. 662 reperiat. — 520 ἔλθῃσι A. — 521 φύλλα M; περιφθινύδουσι B; ὑφ' A M et Herm. ex Tyrwhitti coni., ἀφ' rell. codd. et edd. — 522 βένθεσιν B Pal. V aif; ὑπὸ φλοίσβοιο A B M P, ὑπὸ φλοι-

σβοιο Pal., ὀποφλοίσβοιο V et edd. ante Herm., qui usitatum πολυφλοίσβοιο reposuit ex Slothouweri sententia (in Actis Soc. Trai. vol. III p. 161). Quod non probō; videtur enim ὑπὸ φλοίσβοιο θαλάσσης similiter dictum atque ἀύσαντων ὑπ' Ἀχαιῶν, δαΐδων ὑπὸ λαμπομενάων, ὑπ' ἀλλοῦ, ὑπὸ φορμύγγων, ὑπὸ συρήγων apud Homerum aliosque epicōs. — ε A et Gesner ex conii., quam probaverunt Tyrwh. Herm. et eam in versione addiderat iam Eschenb., ε om. rell. — ἀποκτύση Herm., ἀποπτύση A, ἀποπτύσοι dett. et edd. ante Herm., ἀποπτύοι coniecērunt Tyrwh. et Slothouwer l. l. — 524 ἀναπτεύσασαν A, ἀναπνεύσασαν rell. codd. et edd. ante Herm., qui Bernardi coniecturam (in vita Reiskii p. 408) ἀναπλεύσασαν recepit. Gesner ἀναπνεύσασαν audaci metaphora dictum esse voluit »de curialio iam e marinis undis emergente, tanquam de animali, quod eo ipso quo nascitur momento, irruente in nares ac pulmones aere, respirare incipite. Ego ἀναπλησθεΐσαν ὑπ' αἰθρης scripsi ex epitoma: ἐπὶ δὲ καὶ τοῦ καθ' ἡμᾶς ἀέρος ἀναπλησθῆ ξηραίνεσθαι καὶ στερεοῦσθαι μᾶλλον. — 525 βάζους B. — 526 θειρὸν V; πάγω A; — ωθίσα a. — 527 ἐνοκρινθέντα A, ἐνοκριθέντα B, ἐνοκριθέντα M P Pal. V a if, ἐνιχυριμφθέντα Steph. et edd. ante Herm., qui Tyrwhitti coniecturam καὶ χερσὶν ἐν ὀκρίοντα τεῆσιν recepit, nisi quod ἐν scripsit. Similis permutatio horum vocabulorum erat in Quinto Smyrnaeo XII v. 135, ubi Köchly recte recepit Tychsenii emendationem ὑπ' ὀκρίοντι pro codicum scriptura ὀποκριθέντι. Nostro loco »antiquam lectionem ἐνιχυριμφθέντα revocandam esse censuit Gerhard in Lectt. Apoll. p. 134. 135 et ob rariorem in καὶ χερσὶν ἐν ὀκρίοντα praepositionis ἐν anastropham et ob eandem ἐν praepositionem a substantivo suo vitiose per caesuram divisam. At exempla ab ipso Gerardo allata docent divisionem illam non omnino singularem esse; praeterea sensum parum aptum praebet ἐνιχυριμφθέντα. — 528 ἀμφιφάεις B. — 529 λίθον ὡς· πρὶν δ' ἔχων ὕγρον δέμας ἦεν A, unde nolim aliquis λίθον ὡς· πρὶν ἔχων δ' ὕγρον δ. ἦεν vel λίθον ὡς· πρὸ (antea) δ' ἔχων ὕ. δ. ἦεν erueret; λίθον δ πρὶν ἔχ. Pal., ὁ πρὶν V, δ πρὶν ἔχ. rell. codd. et edd. ante Herm., qui ὡς pro δ substituit. ἦες pro ἦεν conii. Gesner, ut sit paraphrasis: »diu habebas. — 529 ὄλον B. — 530 ἠύτε pro ὄτε A, et idem vel εὔτε legit epitomator, male. προσπεφύσαι P et edd. ante Herm., qui tacite corr., προσπεφύσ B. — Ad ἀρόδρουα cfr. Tzetzae schol. ad Chil. v. 175 Σημειώσον ὅτι Ὀρφεὺς ἀρόδρουα πᾶσαν ὀπῶραν καλεῖ (ap. Cramer. Anecd. Oxx. III p. 357.) — 531 ἦτε οἱ ἐβλάστησε καὶ om. A in lacuna, ἦ οἷτ' P Pal. V a if, ἦ οἷτ' B M, ἦτε οἱ inde a Steph. edd. — 532 φλοῖγς θ' ed. Weigeliana, errore; κεν codd. et edd. ante Herm., qui δέ γε scripsit. λάϊνος ἐστί codd. dett. a if, λάϊνός ἐστι Steph. et rell. edd. ante Herm., qui ἐστιν scripsit tacite; totus hic versus deest in A in lacuna. — 533 δ' ἡδεῖα A, Tyrwh. et Herm. ex Gesneri coniectura, quam fecit etiam Schra-

der in Obs. p. 77 et in Emend. Praef. p. LVI; δ' ἕδια coni. Perdr., qui vertit iucunda, δῆδια codd. dett. (δῆ δια V) aif, δ' ἰδια Steph. Eschenb. Gesn., solida Eschenb. in versione. — 534 βήσεται' [A M] et edd. post Steph., βήσεται ἐγὼ δ' B P Pal. V aif; οἶδ' ὅτι codd. et edd. (οἶδα B ante corr.), οἶδα τί recte coni. Wiel p. 6, ut evitetur elisio, quam post tertii pedis arsim in toto carmine nusquam admisit poeta. Seidenadel p. 7 versum sic emendatum scribi vult βήσεται· τῶ δ' [sic?!] οὐκ οἶδα τί μοι θέλγητρον ἰδόντι, ubi nescio an typhothetae error in βήσεται τῶ lateat, addit enim »So ist eine Apostrophirung weniger, welche die Späteren möglichst vermeiden; die trochaische Cäsar aber ist bei unserem Dichter häufiger«. Fortasse igitur non nisi οἶδ' ὅτι in οἶδα τί mutare voluit. — μοι om. B V. — θέλγητρον A. — 535 δύνονται A, δύνονται V. — 536 ὄσσε B; θεωμένου A, θεωμένον M, θεωμένου B P, et edd. ante Herm., θηυμένου, ut coni. Gesner, habent Pal. V; τεθεαμένου maluit Tyrwh., θηευμένου scripsit Herm. collato Hesychio: θηεύμενοι· θεωροῦντες. — ἀλλά με A M P aif, ἀλλά με B Pal. V, ἀλλά γε Steph. et rell. edd. ante Herm., qui ἀλλά με reduxit. — τάμβος B. — 537 δέυεται ἐν στ. A, unde σεύεται ἐν scribendum esse dixi in Epist. p. 15, σεύηται στ. codd. dett. et edd. ante Steph., qui σεύετ' ἐνι στ. eididit. Herm. σεύει ἐνι στ. scripsit; δῶμένον A, Eschenb. in versione: arbitrantem, et Herm. ex coni.; δῶμένου B M, P ante corr., Pal. V; δῶμένου ai, δῶμένου f et rell. ante Herm., δῶμένω P post corr. »Sed vereor ut θάμβος με σεύει ἐνι στέρνοισιν graece omnino dici possit; epicorum certe usus obstat. Praeterea in qua omnes libri consentiunt passiva forma [?] est potius media] vitium alibi quaerendum fuisse indicare videtur. Scribendum est ἀλλ' ἄμα θυμὸς σεύεται ἐν στέρνοισιν δῶμένου τέρας εἶναι, aut στεῦται ἐνι quod quidem ut rarius repertum saepe a librariis corruptum est. Wiel p. 31. 32. — 538 citatur in exc. Vatt. — μιν codd. omnes et edd. ante Herm., qui »quid ἕολπά μιν sit quaerens, μὲν substituit, et simul punctum, quod erat post ἀπιστον, in colon mutavit sine causa. Wiel p. 32 postquam etiam trochaicam in quarto pede caesuram apud nostrum admodum raram esse monuit, sic pergit: »Et hoc quidem loco praeter istam caesuram totius sententiae ratio incommoda est, qua poeta postquam dixit, quod licet credam incredibile tamen videtur, statim se ipse corrigens sic pergit: at vero de Gorgonis capite et de Perseo quae feruntur non sunt falsa existimanda, quae minus bene [??] nexa sunt, quam si scripseris καί τοι πιστεύοντες, ἐόλπαμεν εἶναι ἀπιστον, quo etiam οἱ evitatur, de quo quid faciendum sit, vix intelligitur. [?] Est referendum ad τέρας in v. 537]. Itaque quum Helenus non amplius de se solo loquatur, sed una intelligat Philocteten, quocum hunc sermonem instituit commodum transitum parari vides ad narrationem sequentem. Et intellexisse poetam utrumque veri fit simillimum e versu 527 [vulg.] paulo antecedente et e v. 536 [vulg.] prope

sequente. Haec si tenemus, verba subsequencia facilem habent emendationem. Quae quum narrator non iam, ut vulgata lectio satis inepte iubet, ad se ipsum convertat, sed ad Philocteten, quid magis consentaneum, quam pro *ἀλλά με* [voluit *ἀλλά τε*] scribere *ἀλλ' ἄγε*, ut est in simili transitu v. 692 [vulg.] *εἰ δ' ἄγε δέχνοσσο μῦθον*; deinde *μὲν ἐτώσιον* mutare in *περιώσιον*, quod aliquoties in hoc carmine legitur. Nimis arguta mihi videtur haec ratiocinatio, nimis violenta et minus commoda mutatio. — 539 *ἀλλά γοργ.* A, *ἀλλά τε γοργ.* B M, P in textu, Pal. infra, V in textu, et edd. ante Herm., *ἀρά τε* P in marg., Pal. supra lineam, V in marg., *ἀλλ' οὐ* Herm.; *μὲν ἐτώσιον* codd. et edd. ante Herm., *μὴ ἐτώσιον* (non vacuum) con. Tyrwh., *μὲν ἐτώσιος* Herm.; de Wielio vide supra ad v. 538. — *ἀνθρώποισιν* Herm. tacite. — 540 *οὐδ' ἄρ* B. — 541 *ψευδεστέρας* A. — 542 *περσῆδα* codd. aif. et Dinner p. 185, *περσίδα* edd. post Steph. usque ad Herm., qui Tyrwhitti Musgraviique emendationem *Περσῆι* recepit. — 543 *δαμειναι* V ante corr. — 544 *μελαίνειν* B. — 545 *κεν* om. M; *ῥασσε* B. »Frusta B. Slothouwerus *ἀνθρώποισιν, ῥοσι κεν ἐπ' ἀνδροφόνῳ βάλον ῥασσε* Herm. — 546 *πελώριον* A; *ἀάσχετον* A et Tyrwh. Herm. ex Bernardi coniectura (ad Synes. de Febrib. p. 164), *ἀνάσχετον* rell. codd. et edd.; *ἀθρέσαντες* aif. — 547 *αἴση* A; *λαϊνέη* A et *λαϊνέη* Herm. ex Tyrwhitti et Musgravi con. *λαῖνοι* M aif, *λαίνοι* Pal., *λαίνοι* B et V (uterque cum corruptelae signo in marg.), P, *λαῖνοι* Steph. et edd. ante Herm. — *τεθνηότες* A et Herm, *τεθνειώτες* rell. codd. et edd.; *εστῆκασιν* tacite Herm. — 548 *οὐτ' B*; *ἐτροτώνη* B. — vv. 550—551. in omnibus codd. et edd. ante Tyrwh. inverso ordine leguntur; transposuit primus Pierson Veris. p. 151, male obloquente Gesnero, qui plura esse in hoc carmine impeditiora dicit, quae ipse auctor non refugerit. — 550 *κασιγνήτω* A; *κέλετο* M et Herm. ex con. *κέκλετο* rell. codd. et edd. — 551 *χρυσσογώνω* A, *χρυσάυρω* aif, *χρυσασόρω* (-ρω) codd. dett. et rell. edd. ante Herm., qui *χρυσσοπάτρω* scripsit ex sua con., ne metrum pessumdetur: »*Χρυσόπατρος* Perseus Lycophroni dictus v. 838. Ita Xerxes a Perseo oriundus, apud Aeschylum Pers. 77 *χρυσσογόνου γενεᾶς ἰσόθεος φῶς*. Nonnus Dion. XLVII. 518. p. 1232, 29 *ἀλλὰ πατήρ Περσῆος Ὀλύμπιος ἑμβρος ἐρώτων χρύσειος εἰς γάμον ἦλθε*. Ibidem v. 553 *δειξον ὅτι χρύσειον ἔχεις γένοσε*. — »In his ut pro *περ ἰδέσθαι* scribatur *προϊδέσθαι* postulat res ipsa, sicut in tertio abhinc versu est *οὐ προϊδούσης*. Minerva enim Perseo ad Gorgonem interficiendam proficiscenti suadet ne eam adversam inspiciat; ne omnino conspiciat id cum bono sensu suaderi non potuit. Wiel p. 32 perperam omnino licet approbante Seidenadelio. Ipsum enim aspectum Gorgonis mortalem fuisse sequitur ex v. 549 *τὴν . . . οὐτ' . . . Ἀτρώτων ἰδέρεσθαι μενέαιεν* et v. 555 *τῆς δ' ἄρα καὶ φθιμένης περ ὀλέθριος ἔπλετ' ὀπωπή*, neque aliud vult *φονευομένην περ* in v. 551, quam *φθιμένης περ* in v. 555. — 552 *δῶλω* A; *ἀφάρκασεν* codd. et edd. omnes,

ἀφήρπασεν iam ante me requirebat Wiel p. 32, cuius haec est nota: »Praeterea nescio an sententiarum nexus in sequente versu *φαρπάζαι* scribi iubeat, pendens a praecedente *κέλετο*, et similiter in v. 548 *ἀμφιβαλόνθ' ἄρπην*. Id olim scriptum fuisse vel *ἀλλά* particula indicare videtur, pro qua, ut nunc ea verba leguntur, *καί βα* expectamus; suadet etiam *ἀφάρπασεν*, quod sine augmento poni neque memini, et diligentissime praecipue sepulcralia Anthologiae epigrammata pervestigando saepissime inveni *ἀφήρπασεν*, illius autem formae ne unum quidem exemplum. Accedit quod brevi antea v. 537 poeta Gorgonem a Perseo necatam esse iam narravit. Immo commemoravit tantum. Wielium secutus est Seidenadel. — 553 *ἦχα* B P Pal. V aif; *ἐξόπισθεν* A, *ἐξόπισθε* M P Pal. V aif, *ἐξ ὀπισθεν* B; *προτ' δούσης* aif. — 554 *ἄρπην* P aif; *λευκανίσι* A, *λευκανίησιν* tacite Herm. — 556 *μολῆν* a. — 557 *ἔπλτ'* B; *ἐναιρομένοις* A et Herm. ex Tyrwhitti conii., *ἐναιρομένης* rell. codd. et edd. — 558 *φόνω* A. — 559 *εἰσκόχε* Pal. V, uterque cum corruptelae signo in marg.; *λύθρον* B P Pal. V. — 559 *θαλάσση* A M et *θαλάσση* coniec'erunt Tyrwh., Slothouwer in Act. Soc. Trai. vol. III p. 161; *θαλάσσης* rell. codd. et edd., quod A libri lectionis ignarus defendit Wiel p. 37 rariore in eo genetivi usum agnoscens, quo dativi quodammodo vice fungi videtur. — 561 *βοτάνεσσιν* B, *βοτάνεσσι* P aif, *βοτάνεσι* Pal., *βοτάνεσσιν* V, *βοτάναισι* M Steph. et rell. edd. ante Herm., qui *βοτάνησιν* scripsit. Et *βοτάνησιν* iam A. — 562 *δ' ὄγε δίνησιν* A, *δ' ὄγε δίναισιν* M, *δ' ὄγε δίνησιν* B P Pal. V aif, *δ' ὄγ' ἐν δίνησιν* edd. post Steph. — *ἀναψύχεσκε* A M et Herm. ex conii., *ἀνεψύχεσκε* rell. codd. et edd. (*ἀνεστύχεσκε* if.); *θαλάσσης* codd. et edd. ante Herm., qui omisum in vulgata lectione pronomen *εἶ* vel simile quid requirens, *θαλάσσης* utpote aut ex interpretatione aut ex aberratione ad v. 559 ortum eiecit et pro eo *φίλον κῆρ* posuit. »Verisimilius quidem scripsisset *ἀναψύχεσκε παλαγμόν*; sed omnem correctionem perperam fieri eo elucet, quod *ἀναψύχω* etiam reviviscendi et se reficiendi notionem habet, aliisque Hal. V 623 *προτέρω δ' ἀναψύξωσι πόνοιο*. Nic. Ther. 313, aliusque locis non paucis. Wiel p. 32 quem secutus est Seidenadel. Apud Nican-drum nunc quidem rectius *ἀποψύχοντα* editur, sed alia exempla minime dubia leguntur in novissima Thesauri Stephaniani editione. — 564 *διανόμενοι* V; *χορέσαντο* B P Pal. V aif. — 564. 565 *διανόμενοι* — *θάμνοι* om. A in lacuna. — 565 *οἱ βὰ* aif. — 566 *σφίν τ' M*, *σφιν* omnes rell. codd. et edd. ante Herm., qui *σφίσι* recepit, Tyrwhitti, Musgravii et Schraderi (in Em. Praef. p. VII) coniecturam. — 567 *λύθρον* B; *θοαί* pro *θάμνοις* ex superiore versu irrepsit in A. — *περι πήγνου* conii. Tyrwh., ut repetitio *τοῦ πήγνου* in versu sequente mollior evadate. »De *περι-πήγνου* nondum assentior Tyrwhitto, qui videam similiter dixisse Euripidem in Bacchis 1053. *λαβῶν γὰρ ἐλάτης οὐράνιον ἄκρον κλάδον, κατῆ-*